

URZĄD MIASTA SKOCZÓW

~~MONITORING OGÓLNA~~

IMIĘ I NAZWISKO ZGŁASZAJĄCEGO

Wpł. 2020-07-21

radna Rady Miejskiej Skoczowa

~~Ilość zał. PEŁNIONA FUNKCJA~~

~~Wydział URZĄD MIASTA SKOCZÓW~~

~~Podpis KANCELARIA OGÓLNA~~

Wpł. 2020-06-19 Nr

~~Ilość zał.~~

~~Wydział~~

~~DOTYCZY: braku bezpiecznego pobocza- chodnika w sołectwie Pierściec oraz modernizacji przejść dla pieszych w okolicach przedszkoli w Pogórze i Pierścicu~~

ZAPYTANIE

TREŚĆ INTERPELACJI/ZAPYTANIA:

Od kilku lat w imieniu mieszkańców składam wnioski do Starostwa Powiatowego w sprawie budowy chodnika bądź utwardzonego pobocza. Dostaję odpowiedź odmowną, z powodu braku środków finansowych. Droga powiatowa -ul. Skoczowska- przebiega przez centrum wsi, jest kręta, praktycznie bez pobocza, korzysta z niej wielu pieszych, w tym mnóstwo dzieci – ok.300 codziennie. Pierściec zamieszkuje 2 tys mieszkańców, natomiast ruch pieszy i kołowy obejmuje także wielu mieszkańców pobliskich wiosek tj. Kowali, Roztropic, Łownicy i Kiczyc, którzy dojeżdżają do zespołu szkół, przedszkola, apteki, przychodni czy marketu. Największe zagrożenie bezpieczeństwa pieszych (znaczne natężenie ruchu) występuje w rejonie od dworca kolejowego przez centrum wsi aż do skrzyżowania z ul. M. Wardas. Trzeba dodać, że istnieje już projekt techniczny budowy chodnika w centrum, jednakże przerasta możliwości finansowe sołectwa

Wiem, że również mieszkańcy Pogórza składali wnioski- dot. braku chodnika przy ul. Bielskiej.

Z informacji prasowych wyczytałam, że co roku można składać wnioski do programu „Razem bezpieczniej” im. Władysława Stasiaka. Zgodnie z priorytetową kwestią poprawy bezpieczeństwa na polskich drogach, środki programu w 2020 roku zostaną w całości przeznaczone na realizację projektów związanych z bezpieczeństwem na przejściach dla pieszych Dofinansowanie otrzymają przedsięwzięcia mające na celu poprawę infrastruktury bezpieczeństwa pieszych w ruchu drogowym poprzez modernizację, przebudowę lub doposażenie przejść dla pieszych. Przede wszystkim brane będą pod uwagę projekty dotyczące lokalizacji o dużym natężeniu ruchu pieszych, takich jak okolice szkół, szpitali czy obiektów sportowych. W ramach dofinansowanych projektów, przejścia dla pieszych zostaną właściwie oświetlone, oznakowane oraz wyposażone w urządzenia bezpieczeństwa ruchu.

PYTANIA:

1. Czy można złożyć w roku 2020 jeszcze wniosek o modernizację dwóch przejść dla pieszych -Pierściec ul. Skoczowska oraz Pogórze ul. Bielska? Oba przejścia znajdują się w rejonie przedszkoli i szkół, o sporym natężeniu ruchu, tak aby były właściwie oświetlone, oznakowane oraz wyposażone w urządzenia bezpieczeństwa ruchu.
2. Czy z w/w programu możliwa jest budowa chodników przy drogach powiatowych bądź wojewódzkich?
3. Czy są może dostępne inne programy w celu zdobycia funduszy na poprawę bezpieczeństwa pieszych na sołectwach, z których moglibyśmy aktualnie bądź w roku przyszłym skorzystać?

Monika Sypdie
.....
PODPIS ZGŁASZAJĄCEGO